

भारत सरकार  
आयुक्त का कार्यालय, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर  
143, न्यू बाराद्वारी, जमशेदपुर - 831 001



व्यापार सूचना संख्या :- 01/ जम./2012  
दिनांक :- 12/03/2012

व्यापार उद्योग एवं संबंधित प्रतिष्ठानों का ध्यान प्रधान मुख्य लेखा-नियंत्रक, के0उ0 एवं सीमाशुल्क बोर्ड, नई दिल्ली के फा.सं. Coord/ 13-6/ H/ A/ cs/ Vol.VII/ 257 दिनांक 02.02.2012 के तहत निर्गत कार्यालय ज्ञापन की ओर आकर्षित किया जाता है जिसकी अंतर्वस्तु (contents) आपके सूचनार्थ एवं मार्गदर्शन के लिए नीचे प्रस्तुत किया जाता है ।

केन्द्रीय उत्पाद शुल्क जमशेदपुर आयुक्तालय के अधिकार क्षेत्र के अन्तर्गत सभी व्यापार संघ/वाणिज्य मंडल/क्षेत्रीय सलाहकार परिषद के सदस्य (सभी संगठित और लघु क्षेत्र) से अनुरोध है कि इस व्यापार सूचना की विषय वस्तु अपने संघटक सदस्य एवं अन्य संबंधित सदस्यों को दें एवं इनका अनुपालन सुनिश्चित करें ।

ह0  
(जयन्त कुमार झा)  
आयुक्त

मि.सं. V(8) 06/ Tech/ TN/ JSR/ 09/ 2513-2542 दिनांक :- 12/03/2012

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रसारित :-

डाक-सूची I, II एवं III के अनुसार ।

संतलाल  
12/03/12  
(संतलाल साह)  
अधीक्षक (तकनीकी)

**TRADE NOTICE NO. : 01/JSR/2012**  
Dated: 1/02/2012

**Subject: Opening of new Head of Accounts under Major Head "0037-Customs" - Reg.**

Attention of the trade, industry and all concerned is invited to Office Memorandum issued by Pr. Chief Controller of Accounts, Central Board of Excise & Customs, New Delhi under Coord/ 13-6/ H/ A/ cs/ Vol.VII/ 257 dated 02.02.2012 on the above subject, the text of which is reproduced below for information and guidance of the trade.

**Contents :** Controller General of Accounts has approved operation of 10 new Head of Accounts under Major Head "0037-Customs" for booking of Custom duty collected under these respective Heads. Accounting Codes allotted to these new Heads of Accounts are mentioned in enclosed list (Annexure-I).

**Annexure-I**

**New Heads of Accounts opened under "0037-Customs"**

S.No.	Description	Numeric Code	Major Head Sl. Code	SCCD Code
1.	Additional Custom Duty (CVD)	003700101120000	00370241	119
2.	GSIS (Goods of Special Importance Act ) Duty	003700101130000	00370242	110
3.	Special Excise Duty	003700101140000	00370243	111
4.	TTA (Textile and Textile Articles) Duty	003700101150000	00370244	118
5.	Cesses on Imports	003700101160000	00370245	113
6.	Excise Primary Education Cess Duty	003700101170000	00370246	116
7.	Other Central Excise Duty	003700101180000	00370247	115
8.	Additional CVD Duty	003700101190000	00370248	114
9.	Health Duty Amount	003700101200000	00370249	117
10.	Excise Secondary and Higher Educational Cess Duty	003700101210000	00370250	119

All trade Associations/ Chambers of Commerce/ Members of RAC (both organised and SSI) falling within the jurisdiction of this Commissionerate of Central Excise Jamshedpur are requested to bring the contents of this trade notice to the notice of their constituent members and all other concerned and ensure its compliance.

Sd.  
(Jayant Kumar Jha)  
Commissioner

C.NO. V (8) 06/Tech/T.N./JSR/ 09/

Dated: 12 /03/ 2012

Copy forwarded for information and necessary action to:-  
As per Mailing list I, II & III

संतलाल  
12/03/12  
(Sant Lal Sah)  
Superintendent (Tech)